
Sprawozdanie z działalności Wójta  

w okresie międzysesyjnym 

od 25.03.2026 r. do 29.04.2026 r. 

 

 

W okresie międzysesyjnym uczestniczyłem: 

 

1. W dniu 26.03.2026 r.  odbyłem spotkanie z Audytorem Wewnętrznym Panią Alicją 

Pląsek, następnie dniach 26 i 27 marca odbyły się czynności związane  

z przeprowadzeniem Audytu Wewnętrznego w Szkole Podstawowej im. Wiktora Kaji 

w Białośliwiu. W związku z przekroczeniem ustawowego progu określonego w ustawie 

o finansach publicznych, po styczniowej Sesji Rady Gminy powstał obowiązek 

zatrudnienia audytora wewnętrznego. Zgodnie z obowiązującymi przepisami audyt 

wewnętrzny prowadzi się w jednostkach samorządu terytorialnego, w których ujęta  

w uchwale budżetowej kwota dochodów i przychodów lub wydatków i rozchodów 

przekracza 40.000 tys. zł. 

2. Dnia 27.03.2026 r. spotkanie z Dyrektor Przedszkola Panią Bernadetą Dubilewicz ws. 

omówienia opracowanego Arkusza Organizacji Przedszkola na rok szkolny 2026/2027. 

3. 28.03.2026 r. odbył się gminny etap Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej 

„Młodzież zapobiega pożarom”. Dzieci i młodzież z terenu Gminy Białośliwie 

zmierzyły się z testem sprawdzającym wiedzę z zakresu ochrony przeciwpożarowej. 

Laureaci - TOP 3 z każdej kategorii - reprezentowali Gminę Białośliwie podczas etapu 

powiatowego, który odbył się 11 kwietnia. Dziękuję druhom Ewie Suskiej, Danielowi 

Czapiewskiemu, Rafałowi Szwedzie za organizację etapu gminnego.  

4. W dniu 29.03.2026 r. uczestniczyłem w wydarzeniu pn. ,,Wielkanoc na Krajnie” która 

odbyła się w Skansenie w Osieku nad Notecią. 

5. Dnia 30.03.2026 r. na ręce Zarządu oraz Pracowników Nadnoteckiego Banku 

Spółdzielczego w imieniu samorządu Gminy Białośliwie złożyłem gratulacje z okazji 

jubileuszu 100-lecia działalności Banku. 

Tego dnia również podpisany został akt notarialny nr 2576/2026 - umowa darowizny 

nieruchomości położonej przy ulicy Lipowej 6 w Białośliwiu z przeznaczeniem na 

utworzenie siedziby Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białośliwiu. 



6. 31.03.2026 r. uczestniczyłem w spotkaniu organizacyjno-informacyjnym dla Liderów  

projektu ,,Rozwój nowych społeczności energetycznych działających w zakresie OZE 

- etap II” zorganizowany w Urzędzie Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie. 

7. W dniu 01.04.2026 r. odbyłem spotkanie z Panem Arturem Wołosiak - Projekt 

Wielkopolski Fundament naszych wspólnot. 

8. Dnia 02.04.2026 r. odbyła się rada budowy dotycząca przebudowy drogi w Pobórce 

Wielkiej. 

9. 03.04.2026 r. Gmina Białośliwie dołączyła do  systemu powiadomień MultiSMS - 

Wszystkich mieszkańców Gminy Białośliwie zachęcamy do zapisania się do 

bezpłatnego systemu MultiSMS, dzięki któremu będziecie na bieżąco informowani 

o najważniejszych sprawach dotyczących naszej gminy.   

W ramach systemu otrzymacie informacje o: 

- nadchodzących zagrożeniach (burze, wichury, powodzie), 

- awariach wody, prądu i gazu, 

- ważnych ogłoszeniach gminnych, 

- wydarzeniach kulturalnych i sportowych, 

- akcjach społecznych, w tym np. bezpłatnych badaniach. 

Jak się zapisać? 

- Wyślij SMS z odpowiednim kodem dla swojej miejscowości na numer 500 413 900. 

- Zapoznaj się z regulaminem przesłanym SMS-em i odeślij wiadomość o treści 

ZGODA. 

- Po poprawnej rejestracji otrzymasz potwierdzenie i od tej pory będziesz otrzymywać 

powiadomienia. 

- Zapisy prowadzone są zgodnie z wytycznymi przedstawionymi w ulotce 

informacyjnej. 

- Usługa jest bezpłatna (koszt SMS zgodny z taryfą operatora). 

LUB   

Szczegółowe informacje: jak się zapisać dostępne są w Urzędzie Gminy w Białośliwiu 

(pokój  nr. 17 lub sekretariat) na stronie internetowej bialosliwie.net oraz facebooku 

Urzędu Gminy Białośliwie. 

10. W dniu 08.04.2026 r. odbyło się Zebranie Wiejskie w Dębówku Nowym w trakcie 

którego przeprowadzone zostały wybory uzupełniające do Rady Sołeckiej w Dębówku 

Nowym. Nowym członkiem rady został Pan Dominik Kowalski. 



11. Dnia 09.04.2026 r. w Pobórce Wielkiej odbyło się spotkanie w sprawie Krajeńskiego 

Spotkania Sadowniczego i 600-lecia Pobórki Wielkiej. W godzinach popołudniowych 

w Krostkowie odbyło się spotkanie w sprawie organizacji Dożynek Gminnych.  

12. 10.04.2026 r. Gmina Białośliwie otrzymała dotację w ramach programu „Błękitno-

zielone inicjatywy dla Wielkopolski 2026” na terenie naszej gminy zostaną 

zrealizowane dwa projekty proekologiczne. To dla nas szczególny powód do 

zadowolenia - jeden projekt zrealizuje Powiat Pilski, a drugi Gmina Białośliwie. 

Projekt Powiatu Pilskiego to „Zielony Plac Zabaw - błękitno-zielona rewitalizacja 

terenu Wyrzyskiej Kolejki Powiatowej w Białośliwiu” 

- wartość projektu: 163.721,00 zł, 

- dofinansowanie: 147.348,00 zł. 

W ramach zadania powstanie m.in. zielony plac zabaw, nowe nasadzenia, mała 

architektura, lampy solarne, domek dla owadów oraz zbiornik na deszczówkę.  

Projekt Gminy Białośliwie to Rewitalizacja stawu w Krostkowie wraz  

z zagospodarowaniem terenu 

- wartość projektu: 196.896,53 zł, 

- dofinansowanie: 150.000,00 zł. 

Powstanie tam m.in. wiata rowerowa przy międzynarodowej trasie R1, nowe 

nasadzenia, oświetlenie oraz przestrzeń do wypoczynku dla mieszkańców i turystów. 

To inwestycje, które realnie wpłyną na poprawę jakości życia, estetykę przestrzeni oraz 

rozwój ekologicznych rozwiązań w naszej gminie. 

13. W dniu 11.04.2026 r. w Kinie Iskra w Pile odbyły się eliminacje powiatowe 

Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”.  

Gminę Białośliwie reprezentowało 9 uczestników.  

W I grupie (klasy 1-4 szkoły podstawowej): 3 miejsce zajął Antoni Krauze - uczeń 

Szkoły Podstawowej im. Wiktora Kaji w Białośliwiu (OSP Nieżychowo).  

Gratulujemy osiągniętego wyniku, a wszystkim uczestnikom dziękujemy za 

zaangażowanie i godne reprezentowanie Gminy Białośliwie. 

14. Dnia 13.04.2026 r. odbyło się Walne Zgromadzenie Spółdzielni UPH Kółek 

Rolniczych Pobórka Wielka. 

15. 14.03.2026 r. odbyło się spotkanie w Miasteczku Krajeńskim ws. społeczności 

energetycznych.  

16. W dniu 15.04.2026 r. w Urzędzie Gminy w Białośliwiu gościłem Pana Starostę 

Pilskiego Pana Rafała Zdzierelę oraz Wicestarostę Pana Stefana Kowala. Tematem 



rozmów była m.in. budowa zielonego placu zabaw na terenie Wyrzyskiej Kolejki 

Powiatowej w Białośliwiu oraz planowanych remontów cząstkowych/nakładek 

bitumicznych na drogach powiatowych w roku 2026.  

17. 17.04.2026 r. odbyłem spotkanie z Panią Anną Pyda, Panią Edytą Zdrenka, Dyrektor 

GOK Panią Kamilą Bąk ws. Krajeńskiego Spotkania Sadowniczego w Pobórce 

Wielkiej. 

18. Dnia 18.04.2026 r. odbyła się tegoroczna akcja „Czysta Rzeka” na terenie Gminy 

Białośliwie. 11 kwietnia sprzątaliśmy w Dębówku Nowym, a 18 kwietnia wspólnie 

działaliśmy w Białośliwiu, Dworzakowie, Krostkowie i Pobórce Wielkiej. 

Dziękujemy wszystkim mieszkańcom za obecność, zaangażowanie i ogrom wykonanej 

pracy. Szczególne brawa dla dzieci i młodzieży - pokazaliście wielką odpowiedzialność 

za swoje małe ojczyzny. 

19. W dniu 20.04.2026 r. odbyło się spotkanie z projektantem ws. dwóch projektów 

inwestycyjnych - opracowanie dokumentacji na wymianę pokrycia dachowego na 

świetlicy wiejskiej w Dworzakowie i Termomodernizacja i wymiana źródła ciepła na 

świetlicy wiejskiej i remizie OSP w Dębówku Nowym.  

Tego dnia również przyjmowałem interesantów w związku z dyżurem umożliwiającym 

mieszkańcom gminy Białośliwie spotkanie się z Wójtem Gminy. 

20. 21.04.2026 r. odbyłem Spotkanie z Panem Marcinem Baszczyn i Panem Michałem 

Rosa przedstawicielami Koła PZW Białośliwie dotyczące spraw bieżących.  

21. Dnia 22.04.2026 r. odbył się konkurs recytatorski w GOK organizowany przez 

Przedszkole Samorządowe „Mali Odkrywcy”. 

22. W dniu 23.04.2026 r. wydałem ZARZĄDZENIE Nr 35.2026 WÓJTA GMINY 

BIAŁOŚLIWIE z dnia 23 kwietnia 2026 r. w sprawie odwołania ze stanowiska 

Zastępcy Wójta Gminy Białośliwie. 

W ostatnim czasie pojawiały się rozbieżności pomiędzy przekazywanymi informacjami 

a stanem faktycznym, co wymagało uporządkowania kompetencji oraz 

odpowiedzialności w strukturze Urzędu Gminy. W związku z tym zdecydowałem się 

na wprowadzenie zmian organizacyjnych. 

Pan Michał Andrzejak dotychczas pełnił funkcję Zastępcy Wójta w niepełnym 

wymiarze czasu pracy, a w pozostałym zakresie wykonywał obowiązki kierownika 

Referatu Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego. W nowej strukturze będzie 

realizował zadania jako kierownik referatu w pełnym wymiarze, co pozwoli na bardziej 

bezpośrednie i efektywne zarządzanie powierzonym obszarem. 



23. 24.04.2026 r. wraz z pracownikami Referatu Rozwoju i Zagospodarowania 

Przestrzennego odbyłem spotkanie z Panem Piotrem Szczepańskim - planistą  

w sprawie omówienia dalszych działań dotyczących Planu Ogólnego Gminy 

Białośliwie oraz Miejscowych Planów Zagospodarowania Przestrzennego. 

24. 25.04.2026 r. uczestniczyłem w Maratonie Fitness organizowanym przez Sportico 

Białośliwie, który odbył się pod patronatem Wójta Gminy Białośliwie. Wydarzenie 

odbyło się na Hali Sportowej przy Szkole Podstawowej w Białośliwiu.  

25. 27.04.2026 r. przyjmowałem interesantów w związku z dyżurem umożliwiającym 

mieszkańcom gminy Białośliwie spotkanie się z Wójtem Gminy. 

26. 28.04.2026 r. odbyło się spotkanie w Miasteczku Krajeńskim ws. społeczności 

energetycznych - ustalane były szczegóły dotyczące umowy partnerstwa. Czekamy na 

podpisanie Aneksów z Ministerstwem Klimatu i Środowiska.  

Następnie odbyła się rada budowy dotycząca przebudowy drogi gminnej w Pobórce 

Wielkiej. 

Tego dnia również przyjmowałem interesantów w związku z dyżurem umożliwiającym 

mieszkańcom gminy Białośliwie spotkanie się z Wójtem Gminy. 

27. 29.04.2026 r. wydałem Zarządzenie w sprawie wprowadzenia planu realizacji zaleceń 

pokontrolnych Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu czynności te będą 

prowadzone w ramach kontroli zarządczej.  

W tym dniu odbyła się Komisja i Sesja Rady Gminy Białośliwie.  

 

  



Prace międzysesyjne 

Referat Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego 

 

1. 31 marca złożony został wniosek o dofinansowanie do Ministerstwa Sportu i Turystyki 

w ramach Programu Modernizacji Kompleksów Sportowych „Moje Boisko - Orlik 

2012” edycja 2026 na zadanie  Modernizacja kompleksu obiektów sportowych 

w Nieżychowie wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą. Wartość wniosku 

680.000,00 zł z czego dofinansowanie 50%. W ramach wniosku zaplanowano 

wykonanie przyłącza kanalizacji oraz przyłącza wodociągowego do kompleksu, 

modernizację oświetlenia na kompleksie ORLIK, remont boisk na kompleksie ORLIK 

w Nieżychowie oraz budowę nowego obiektu: boisko do gry w siatkówkę plażową wraz 

z infrastrukturą towarzyszącą. 

2. Również do Ministerstwa Sportu i Turystyki w dniu 09.04.2026 r. złożony został 

wniosek o dofinansowanie cyklu imprez sportowych organizowanych na obu boiskach 

ORLIK w naszej Gminie. Wartość wniosku 30.000,00 a wymagany wkład własny to 

jedyne 5%. W ramach przedsięwzięcia zostanie zorganizowanych 7 weekendowych 

wydarzeń na kompleksach sportowych. 

3. 17.04.2026 r. dzięki udziałowi Gminy w programie Aktywna Szkoła, uczniowie Szkoły 

Podstawowej w Białośliwiu pod opieką Pana Wojciecha Kubińskiego wzięli udział 

w powiatowym etapie Turnieju o Puchar Tymbarku. Dzięki ogromnego zaangażowaniu 

i umiejętnościom zajęli II miejsce. Gratulacje dla zawodników oraz trenera.  

4. 21.04.2026 r. ogłoszony został wybór najkorzystniejszej oferty postępowania pn. 

Renowacja stawu wraz z zagospodarowaniem terenu przyległego w ramach zadania pn. 

„Rewitalizacja Parku Dworskiego Raczyńskich w Białośliwiu” 

Firma Arko Arkadiusz Biniak 

ul. Por. Kazimierza Susały 8 

89-110 Sadki 

Cena oferty: 368.385,00 zł brutto 

5. 22.04.2026 r. nastąpiło otwarcie ofert w postępowaniu pn. Przebudowa drogi 

Nieżychowo - Nieżychówko. Wpłynęły następujące oferty: 

REDON NAKŁO SPÓŁKA Z O.O. 

ul. Karnowska 3 

89-100 Nakło n. Notecią 



Kwota 444.833,88 zł 

POL-DRÓG S.A. 

ul. Podmiejska 2 

78-500 Drawsko Pomorskie 

Kwota 424.224,74 

DROMAKS sp. z o.o. 

ul. Wyczynowa 4 

86-065 Lisi Ogon 

Kwota 524.093,65 

KOWALSKI BUDOWNICTWO SPÓŁKA Z O.O. 

ul. Dworcowa 12 

88-400 Żnin 

Kwota 586.861,54 

Aktualnie trwa badanie złożonych ofert. 

6. 27.04.2024 r. Sejmik Województwa Wielkopolskiego podjął uchwałę zatwierdzającą 

do dofinansowania złożony przez Gminę wniosek pn. „Rewitalizacja stawu 

w Krostkowie wraz z zagospodarowaniem terenu przyległego” w ramach Programu 

Błękitno-Zielone Inicjatywy dla Wielkopolski. Wartość wniosku 196 896,53 zł z tego 

dofinansowanie 150 000,00 zł. 

7. Dnia 28 kwietnia  odbyła się rada budowy z wykonawcą zadania pn. „Przebudowa drogi 

gminnej nr 129613P w Pobórce Wielkiej”, w celu ustalenia dalszego harmonogramu 

pracy. 

 

Pozostałe prace związane z bieżącym utrzymaniem obiektów, gospodarką przestrzenną, 

gospodarką lokalami mieszkalnymi, wydawaniem decyzji, pozwoleń, warunków itp. toczą się 

na bieżąco. 

  



SPRAWOZDANIE 

ze stanowiska do spraw ochrony środowiska  

                          

1. Prowadzono konsultacje dotyczące uzyskania dofinansowania w ramach Programu 

Priorytetowego „Czyste Powietrze”. 

2. Dnia 22.04.2026 r. wydano decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach 

stwierdzającą brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla 

przedsięwzięcia pn.: „Rozbudowa istniejącego Gospodarstwa Rolnego 

zlokalizowanego na działce o numerze ewidencyjnym 27 obręb Dębówko Stare, gmina 

Białośliwie.” Wniosek złożyła osoba fizyczna. 

3. Dnia 08.04.2026 r. podpisano umowę z Wojciechem Pająk prowadzącym działalność 

gospodarczą pod nazwą Dokumentacja Środowiskowa - Wojciech Pająk na 

opracowanie dokumentów pn.: „Program Ochrony Środowiska dla Gminy Białośliwie 

na lata 2026 - 2030 z perspektywą do roku 2034” oraz „Raport z realizacji w latach 

2023-2024 Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Białośliwie na lata 2021-2025  

z perspektywą do roku 2029”.  

  



Prace międzysesyjne w Referacie Gospodarki Komunalnej 

 
1. Cotygodniowy objazd i opróżnianie koszy na śmieci przy przystankach autobusowych na 

terenie gminy wraz z terenem przy rzece Noteć.  

2. Przewóz i segregacja śmieci po akcji sprzątania gminy w poszczególnych sołectwach (ok. 

250 worków oraz opony).  

3. Wymiana hydrantu przeciwpożarowego w miejscowościach Dworzakowo, Pobórka 

Wielka oraz Nieżychowo.  

4. Płukanie sieci wodociągowej w miejscowościach Krostkowo, Dębówko Nowe oraz 

Białośliwie.  

5. Usunięcie awarii sieci kanalizacyjnej na ul. Podgórnej w Białośliwiu.  

6. Demontaż oświetlenia świątecznego z ul. Lipowej.  

7. Usunięcie awarii pompy zatapialnej KSB na przepompowni ścieków przy  

ul. Braniewicza w Białośliwiu.  

8. Udrożnienie i czyszczenie sieci kanalizacyjnej na ul. Księdza Kordeckiego w Białośliwiu 

oraz w Nieżychowie.  

9. Przegląd techniczny prasy taśmowej oraz sitopiaskownika na oczyszczalni ścieków  

w Białośliwiu.  

10. Ręczne zamiatanie parkingów i chodników oraz mechaniczne zamiatanie ulic  

w miejscowościach Białośliwie, Krostkowo, Pobórka Wielka i Pobórka Mała  

- realizowane siłami własnymi gminy.  

11. Przewóz oraz odwiezienie krzeseł na trasie Dębówko Nowe - Gminny Ośrodek Kultury 

- Dębówko Nowe.  

12. Montaż tablic informacyjnych oraz znaków drogowych wynikających z projektów  

i zmian stałej organizacji ruchu na ul. Lecha, Kościuszki oraz Księdza Kordeckiego  

w Białośliwiu.  

13. Realizacja umów dotyczących: 

• zakupu kruszywa ceglano-betonowego, 

• zamiatania ulic na terenie gminy, 

• równania i profilowania gminnych dróg gruntowych, 

• wykonania oznakowania poziomego (malowanie pasów, wysepek i linii) na ul. 

Strzeleckiej, Leśnej, Księdza Kordeckiego, Osiedlu Leśnym, Dworcowej, Lipowej oraz 

Tysiąclecia, 

• remontu cząstkowego utwardzonych dróg gminnych z wykorzystaniem recyklera na 

gorąco. 


